
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 132/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 27-01-2017 a las
11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Contratación del mantenimiento del sistema VTM (Vessel Traffic System). Clave
de expediente: 2016R320063. RSC: 132/16

Valor estimado del contrato 242.183,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 293.041,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 242.183,39 EUR.

Clasificación CPV
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOP de BARCELONA de 6-7-2011), de
acuerdo con la propuesta del Subdirector General de Organización y Recursos Internos, de fecha 26 de septiembre
de 2016, he resuelto:

PRIMERO.- DECLARAR LA NECESIDAD de la contratación del asunto.

SEGUNDO.- APROBAR económicamente el expediente con un valor estimado de 242.183,39 euros, IVA excluido. El
precio se descompone en: a) Un importe de 64.614,53 euros en concepto de mantenimiento correctivo para el periodo
de abril a diciembre del 2016; b) Un importe de 88.737,36 euros en concepto de mantenimiento correctivo para el
ejercicio 2017; c) Un importe máximo de 63.300,00 euros para el coste del mantenimiento evolutivo en concepto de 90
horas de analista de sistemas (90euros/hora) y 150 horas de analista de operaciones (150 euros/hora); d) Un importe
máximo de 25.531,50 euros para el plan de traspaso del servicio a un tercer proveedor y un plazo de duración de 21
meses, desde el 1 de abril de 2016 hasta el 31 de diciembre de 2017.

Se designa como directora del contrato a Catalina Grimalt.

TERCERO.- ADJUDICAR la “Contratación del mantenimiento del sistema VTMS (Vessel Traffic System)”. Clave de

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1Motivación Según Justificación de la necesidad
Fecha del Acuerdo 03/10/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el
plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde la notificación de adjudicación

expediente: 2016R320063. Refª Servicio de Contratación: 132/16 a SCHNEIDER ELECTRIC ESPAÑA, S.A.
(A-08008450) en las condiciones que se adjuntan.

CUARTO.- ORDENAR al Sr. Director de los Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique
esta resolución al adjudicatario, proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

SCHNEIDER ELECTRIC ESPAÑA, S.A.
NIF A08008450

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.183,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 293.041,9 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aNzvFaGupjYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002275939 |  2017-039501 | vie, 27 ene 2017 11:04:36:719 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47173815292088513887942936348761436243 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aNzvFaGupjYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

